
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 63  DEL 02-12-2025 
SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
         
Oggetto : PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE, FORNITURA, 

TRASPORTO E DISTRIBUZIONE DI PASTI A DOMICILIO A FAVORE DI ANZIANI, 
DISABILI E PERSONE IN SITUAZIONE DI FRAGILITÀ  PERIODO 01.01.2026  
31.07.2026  AFFIDAMENTO ALLA DITTA GASTRONOMIA ZANI DI ZANI & C. SNC.  

C.I.G :B4E1BFC6F9 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Richiamata: 

• la determinazione n. 70 del 17.12.2024 con la quale si è proceduto all’affidamento 
diretto del servizio di preparazione, fornitura, trasporto e distribuzione pasti a domicilio 
per il periodo 01.01.2025 – 31.12.2025, con possibilità di proroga per ulteriori 7 mesi, 
alla ditta Gastronomia Zani di Zani & C. SNC di Darfo Boario Terme; 

• la determinazione n. 72 del 20.12.2024 con cui si è disposto l’affidamento definitivo alla 
medesima ditta, alle condizioni economiche di € 8,00 oltre IVA al 4% per singolo pasto; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 192 dell’11.11.2025 che ha preso atto della 
necessità di garantire continuità al servizio, autorizzando la proroga tecnica fino al 
31.07.2026; 

Considerato che: 

• il servizio rientra tra le prestazioni essenziali di assistenza domiciliare rivolte a persone 
fragili, al fine di favorire la permanenza nel proprio domicilio; 

• l’Amministrazione comunale è in fase di predisposizione di nuova procedura di 
affidamento e risulta necessario garantire continuità del servizio nelle more 
dell’aggiudicazione; 

• la ditta Gastronomia Zani di Zani & C. SNC ha comunicato disponibilità a proseguire il 
servizio alle medesime condizioni contrattuali in essere; 

Richiamato l’art. 120, comma 10, del D.Lgs. 36/2023 che consente la proroga tecnica 
strettamente necessaria al completamento delle procedure di scelta del nuovo contraente e 
alla continuità del servizio pubblico; 

Preso atto che: 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 



• restano invariati l’oggetto del servizio, le condizioni tecniche ed economiche, nonché le 
clausole contrattuali previste nell’affidamento in corso; 

• la spesa complessiva prevista per il periodo 01.01.2026 – 31.07.2026 è stimata in € 
67.000,00 oltre IVA al 4%; 

Visti: 

• il D.Lgs. 267/2000; 

• il D.Lgs. 36/2023; 

• il regolamento di contabilità; 
 
 

Visti i decreti del Sindaco n. 6 del 01.07.2021 e n.1 del 04.01.2022 relativi alla nomina dei 
titolari di posizione organizzativa; 
 
Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di preparazione, 
fornitura, trasporto e distribuzione pasti a domicilio a favore di anziani, disabili e 
persone in situazione di fragilità, affidato alla ditta Gastronomia Zani di Zani & C. SNC, 
nel periodo 01.01.2026 – 31.07.2026. 

2. Di stabilire che restano invariati: 

• l’oggetto e le modalità organizzative del servizio; 

• il prezzo di € 8,00 oltre IVA 4% per singolo pasto; 

• tutte le clausole dell’affidamento in essere. 

3. Di provvedere a impegnare la somma complessiva presunta di €. 69.680,00  (€ 67.000 
oltre IVA 4%) sul cap. 2738 c.b. 12.03-1.03.02.14.000 del bilancio 2025-2027 
competenza 2026. 

4. Di demandare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona ogni ulteriore 
adempimento connesso e conseguente, compresa la formalizzazione della proroga 
sulla piattaforma Sintel. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                    LAURA CORTESI 

          Atto firmato digitalmente 


